
 

Byl jednou jeden  domeček…. 

 

Byl jednou jeden domeček a v tom domečku se scházely děti, které tancovaly, zpívaly, hrály na 

hudební nástroje,zpracovávaly podle svých představ keramickou hlínu,  zkoušely první krůčky na 

divadle…… . Ne, ne, to není začátek pohádky, ale realita. Představte si , že opravdu  existují děti, které 

po příchodu ze školy, neusedají k počítači nebo televizní obrazovce, ale jdou do SVČ ATLAS a BIOS, 

Přerov. 

Mezi  jednu z nejoblíbenějších aktivit patří zpívání v Přerováčku. Pěvecký sbor určitě nemusíme 

veřejnosti představovat, protože v jeho historii je bezpočet vystoupení  a koncertů, kterými se 

nesmazatelně zapsal do kulturního dění města Přerova. Ani  Přerováčku se však nevyhnula generační 

obměna , a s tím spojené komplikace při opětovném osvojování pěveckých dovedností a návyků.  

„ V letošním roce jsme zkusili změnu repertoáru. Forma dětského muzikálu se nám  zdála pro 

zpěváčky  lákavější  než klasická vystoupení“  vysvětluje Mgr. Blanka Mašková, ředitelka SVČ ATLAS a 

BIOS.   Vánoční koncert Přerováčku byl sestaven jako mozaika z různých hudebních aktivit / hra na 

zobcovou flétnu, sólový zpěv,  sborový zpěv , pohyb s hudbou/. Dohromady  děti vytvořily  nádherný 

vánoční obraz , který si  posluchači ve svých srdcích odnesli do svých domovů. 

 „ Důkazem pevných a přátelských vztahů mezi členy PDS Přerováčku  je účast  již odrostlých zpěváků 

na koncertě v Městském domě“  s úsměvem připomíná  sbormistrně Bc. Ingrid Sekerová.  

A tím  by naše pohádka mohla skončit, neboť najít v dnešní  přetechnizované,  odlidštěné době 

přátelství je přece zázrak.  

 

 

 

 


